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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Nordre Fælledvej 14, 8930 Randers NV 

CVR-nr. 25529111 
 

Baggrund 
 
Randers Kommune har den 3. maj 2017 udført miljøtilsyn på husdyrbruget 
beliggende Nordre Fælledvej 14 8930 Randers NØ. Under tilsynet deltog ejer Niels 
Tvedegaard fra husdyrbruget, og Kristian Arnborg Nielsen fra Randers Kommune. Ejer 
af dyrene Frank Martijn Van Harten deltog ikke i tilsynet 
 
Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 
gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  
 
Husdyrbruget har over 75 dyreenheder (DE). 
 
Der er sket ejerskifte siden sidste tilsyn i 2011. 
 
 
Bemærkninger til miljøtilsynet 

 

Tilsynet har givet anledning til følgende håndhævelser: 

 

 Det indskærpes at dyrehold ikke må ændres uden forudgående godkendelse 

eller afgørelse om ikke-godkendelse efter husdyrloven. 

 

Der er indsendt en anmeldelse om skift af dyretype til Randers Kommune. 

Kommunen vurderer pt, at der træffes afgørelse om at skift fra malkekvæg til kvier 

kan foretages uden miljøgodkendelse efter husdyrloven.  

 

Møddingspladsen opfylder ikke krav til oplagring af husdyrgødning. Ensilagesiloer 

opfylder ikke krav til opbevaring af saftgivende ensilage med mindre det er i tætte 

wrapballer. 

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn. 
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Den lille gylletank, der ikke længere benyttes til husdyrgødning skal rengøres for 

husdyrgødning. Eventuelle spild af flydende gødning ved fortank i forbindelse med 

omkobling af rør skal undgåes. 

 

Den overjordiske olietank fra 1969 har overskredet sløjfningsfristen. 

 

 Det indskærpes at den sløjfes. Foretaget sløjfning skal være anmeldt til 

kommunen senest den 1. oktober 2017. 

 

Indskærpelsen er givet med hjemmel i olietankbekendtgørelsens § 45. 

 

Den overjordiske olietank fra 1989 er ikke placeret i opvarmet rum. Det vides ikke 

hvor længe tanken har haft denne placering. Tanken må ikke benyttes ved den 

nuværende placering. Da tanken har sløjfningstermin i 2019 anbefales, det at tanken 

allerede sløjfes nu da det ikke vides om der er sket skade på den følge som følge af 

placering i et uopvarmet rum.  

 

Anmeldelse og afmeldelse (sløjfning) af tanke kan foretages via kommunens 

hjemmeside https://miljo.randers.dk/olietanke/etablering/ , hvor der også kan findes 

vejledning. Spørgsmål vedr. tanke kan stilles til Nguyet Le, Randers Kommune på 

telefon 89 15 17 75. 

 

Det var ikke muligt at finde mærkeskilt til den nedgravede olietank ved stuehuset. 

Det er umiddelbart vurderet, at tanken kan være er den tank fra 1986 der fremgård 

af BBR, og at den dermed som udgangspunkt skal sløjfes senest i 2026. Det anbefales 

dog, at du undersøger nærmere om det reelt er tanken fra 1986, da det kan få 

betydning i forsikringsspørgsmål i tilfælde af eventuel forurening fra tanken. 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening på husdyrbruget. 

 

 

Husdyrhold 

 

Der er produktionsrettighed til en malkekvægsbesætning på 90 køer med opdræt. 

Hold af mælkekvæg på ejendommen er ophørt den 27. august 2015 ifølge GHI. 

 

Ifølge CHR er var den 1. maj 2017 157 kvier på ejendommen i alderen fra ca. 8 til 26 

mdr. Størstedelen af kvierne er sat ind på ejendommen den 13. februar 2017. 

 

Dyreholdet afviger fra det tilladte. 

 

Gødningsopbevaring 

 

Der er 2 gyllebeholdere på ejendommen: 

https://miljo.randers.dk/olietanke/etablering/


 

 

Den ene er på 2.000 m³ og fra ca. 1993. Beholderen er omfattet af krav om 10-års 

beholderkontrol. Kontrol er foretaget i 2015. 

Logbog blev forevist. Flydelag var under etablering efter at tanken havde været helt 

tømt den 20. april. Snittet halm var bestilt den 28. april. 

Der er ikke fastmonteret pumpe til tømning. Indløb er dykket. 

Der anden gyllebeholder er på 300 m3 og fra 1974. Beholderen er ikke i brug til 

husdyrgødning længere, men ikke rengjort. Beholderen er senest kontrolleret i 1999. 

Ejer spurgte på tilsynet om tanken må benyttes til opsamling af regnvand mhb. på at 

bruge det til at skylning af gyllekanaler. Kommunen vurderer, at dette er i orden 

uden fornyet beholderkontrol under forudsætning af, at tanken kun tilføres regnvand 

der ikke er forurenet med husdyrgødning. 

Der var spildt gylle ved siden af den lille gylletank hvor fortank ligger, ejer oplyste at 

det kunne ske ved omkobling af rør. 

Ejendommens møddingplads var ikke i brug. Der var store huller/brud i pladsens  

støbte bund, og tilsyneladende ikke afløb. Det vurderes, at pladsen ikke opfylder 

husdyrgødningsbekendtgørelsens krav for oplagring af husdyrgødning.  

Ensilagesiloer 

Der var wrapballer i siloerne.  

Bund/randbelægning var så forvitret at armering af jern var blotlagt i den sydlige 

ende. Afløb fungerede ligeledes ikke. 

Kommunen vurderer, at opbevaring af saftgivende ensilage, der ikke er i tætte 

wrapballer, fordrer en renovering af plads og renovering/rensning af afløb.  

Sprøjtemidler 

 

Der opbevares ikke sprøjtemidler på ejendommen. 

 

Olietanke  

 

Der var 3 olietanke på ejendommen: 

 

Under et halvtag op mod ladebygning stod en ståltank fra 1969 på 1.200 l. Tanken var 

ikke sløjfet. Ifølge olietankbekendtgørelsens §45 skal overjordiske olietanke under 

6.000 l sløjfes senest allersenest 40 år efter fabrikationsåret. Tanken er 48 år 

gammel. Tanken fremgår ikke af BBR. 

 



 

 

I laden stod en 1.200 l ståltank fra 1989. Kommunen har en attest for tanken. Heraf 

fremgår det at det er en tank til indendørs placering (kategori C1). I forbindelse med 

olietanke betyder indendørs, at tanken skal være placeret i et opvarmet rum. Laden 

var ikke opvarmet. Tanken fremgår af BBR. Hvis tanken var placeret indendørs 

(opvarmet rum) skulle den have været sløjfet senest 30 år efter fabrikationsåret.  

 

I haven til boligen lå en nedgravet olietank. Mærkeskiltet kunne ikke findes. 

 

Ifølge BBR er der en nedgravet tank fra 1986 på ejendommen. Kommunen har en 

attest for denne tank. Tankens G. nr. angiver ståltank med udvendig beklædning af 

polyester og ubehandlet indvendig. Denne tanktype skal sløjfes senest 40 år efter 

fabrikationsåret. 

 

Det vurderes umiddelbart at tanken i haven er identisk med tanken fra 1986 i BBR. 

 
 
Brugerbetaling: 
 
Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 
 
Timetaksten er for 2017 fastsat af Miljøstyrelsen til 318,04 kr. Regning for 
opkrævning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2017. 
 
Lovgrundlag 
 
Husdyrbrug reguleres bla. efter følgende lovgivning: 

 Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. jf. lovbekendtgørelse nr. 
256 af 21. marts 2017 (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1324 af 15. november 2016 erhvervsmæssigt dyrehold, 
husdyrgødning, ensilage m.v. (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 1190 af 27. september 2016 om forurenet jord. 

 

Klagevejledning: 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn 
efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 



 

 

Indskærpelserne meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke 

påklages til anden administrativ myndighed. 

 

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig 

domstol, for at prøve lovligheden af disse indskærpelser. Sagsanlægget skal i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. Efter 

Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 

rette henvendelse til kommunen. 

 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Arnborg Nielsen 

 

 

 

 

 


